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Bild~Nr,
Key-No.

Rappel
{planche

Ersatzteile=Nr. -
Pari=Nag,
No. de piece

— {211 300 035 a

1 |  301031a

ﬂf
Bildtafel |
Illusiration '|2
. ‘Planche

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP . GROUPE 3

Benennpng
Description
Désignation

GETRIEBE
TRANSMISSION - BOITE-PONT

Getriebe und Hinterachse, vollstéindig ....... |1

(Synchron}

- Transmission and rear axle.ar;sy. [synchromesh)

Boife-pont compléte {synchronisée)

" - GETRIEBEGEHAUSE
~  TRANSMISSION CASE
. CARTER DE BOITE-PONT"

Getriebegehiuse . e [ | 1
Bei Einbau in Fahrzeuge bis _Fahrgesieli-Nr-_
20-035 111 sind folgende Teiler mitzuver-
wenden: | | -

301 205 b Schaltgehause
301 255 Gefriebetrdger ohne Spannband
301 263 Hinteres Gummimetallager

Transmission case - |
For installation into vehicles up 1o chassis Ne. '
20-035 111 the following parts must be used
additionally: =~ |
301 205 b Gear change housing
301 255 Transmission bearer without

mounting | sfrap

301 263 Rubber cushion, rear

101

21

Tahe ..
) S )
- A : '
L ifatame o beny L. . __;ﬁ...i......-u_ i —

Stiick pro Typ

| _22
61134
1411111
141 (1 [1

23

Qté par type

24
81| 4|1

e ke Rl BT W R e el

26
3

27

| Bemerkungen -
| Remarks
Remarques




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

Ersatzteile-Nr. | Benennung | i - Stiack pro Typ : ' Qié par type | Bemerkungen
Pari-No. - Desm;phcm . 22 ' - 26 Remarks
No. de piéce Désignation . 1 4 | - 3 Remargues

Carter de boilte-pont

Pour le montage sur les véhicules donf les

chdssis sont numérotés jusqu'a 20-035 111,

les piéces. suivantes sont nécessaires:

301 205 b Boitier de levier de commande des
vitesses

301 255 Berceau de support de boite-pont,
sans bande de tension

301 263 Patin métal-cacutchouc arriére

2 101 111 Zylinderstift fiir Gehéuse-Trennfliche ........ 2 121202222202 (2|212 (2|2 |2(2|2(2|2(2|2{2|2}2
- | Dowel pin - Crankshaft housing _ | ' .
. Goupille cylindrique pour assemb!aga de catier

.3 | | 301 115 Verschlufystopten fiir Gangsperre ceverraesaae V(U1 P 1111 01 |1 1 R R RN R
| S Retaining plug ' o '
| | : Obturateur

| 101 193 a UIabIaBschraubeM18X1 SiurGefrlebegehause 22 2 212 212122 212 221212122 2122 2121212
3 - L Oil drain plug M 18X 1.5 1 |- |
i o Bouchon M 18 1,5 de vidange de carfer

5 | 301“127_ 'Verschlufjﬁchraube far Ulemfuliung I IR SRR NN IRERERERE | 11 T[Tt
B b Oil filler plug " S RN I
A | . Bouchon de I'orifice de remplissage

6 | N144s9 Stiftschraube BM 10 AX 45 fir Anlasser ...... |1 [1 [t 11 {1 [0 1|0 qo oo [0 [0 bt b ool o]
] | Stud BM 10 AX45 — Starfer - | | R I RO |
P ] - Goujon BM 10 AX45 pour demarreur

- | N14460 Sﬁﬂschraub-e-CM 12X1r5 A/M 10X45 e e u e ; nal¢ch Bledalppfl~ as] regqiluaijred!- |sel dgnibaes & in

-} - flir Anlasser | R |

\ | Stud CM 12X 1.5 A/M 10X 45 — Starter
. Goujon CM 12X1,5 A/M 10X45 pout

| 1\; . démarreur

. T .
lustration '|2 - .
| Planche \\
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| Bild-Nr.

| Ersatzieile-Nr. Benennung
KEY-NT Part-No. Description
Iizﬂﬁl_ No. de piéce Désignation
7 N 12230 Federscheibe B 10 DIN 137 .............
- Spring washer B 10 DIN 137 -
Rondelle B 10 DIN 137
8 l N11010 | Sechskantmuter M 10 DIN 934 ....... e
- Nut, hex., M 10 DIN 934 '
- Ecrou & 6 pans M 10 DIN 934
| 21 N14455 _Sii_'fts:chr_aub:e BM 8 A <31 fur Lagerdeckel ....
| Stud BM 8 AX31 - Axle tube retlainer o
Goujon BM 8 AX31 de flasque de frompetie
~. | N14456 | Sstiftschraube CM 10 A/M 831 fiir Lagerdeckel

b 10 .| N12228
b1 | Nt1008

“§ 12 | Nt4405

. N 14 406
Bildtafel
Ifustration '|2

Planche

I “_u,"'.ia.. —_———— e _ . T T I R,

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 3

Sfu_df(:M 10 A/M 8X31 ~ Axle tube retainer
Goujon CM 10 A/M 8X31 de flasque de
frompette -

Federscheibe B8 DIN 137 ..o

Spring washer B 8 DIN 137
Rondelie B 8 DIN 137

Nut, hex.;, M 8 DIN 934
Ecrou 4.6 pans M 8 DIN 934

Stiftschraube AM 8 A X 46 fiir Schaltgehduse . .
Stud AM 8 A X 46 — Gear change housing

commande des vitesses

Stifischraube CM 10 A/M 83X 46 fir Schalt- ..
gehduse | |
Stud CM 10 A/M 8X46 — Gear change housing

levier de commande des vitesses

* Sechskanitmutter M 8 DIN 934 ... .. e, "
Goujon AM 8 AX46 pour boitier de levier de

Goujon CM 10 A/M 8X46 pour boftier de

12 12

12 12

12 12

103

12

12

Stiick pro Typ

5161

1111
111 |1
1211212
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12
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12

3

12

23

4

12

i2

E.S

12

12

12

12

7.

12

12

12

i

12

12

12

24

1

12

12

12

12
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12

12

Qte par type
26

1

12

12

12

341
111
1111
121 12|12
E & 5 b i
12{12112
12112112
6|6 |6
h ¢ s ¢ i

12

12

12

12

12

12

Bemerkungen

| Remarks’
" | Remarques




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

Ersatzteile-Nr, _Benen_nung | Qty. per Type . Qté par type | Bémerkungan‘
Part-No. - Description | _ 26 . Remarks
No. de piéce Désignation - 3 | Remarques

13 N1t 517 Scheibe 9,5 DIN 126 ........ ...y, 66 666|666 |6:616|6 6|66, 6|6 66|6/66|6]|6
- ' Washer 9.5 DIN 126 | -
Rondelle 9,5 DIN 126

14 | N11008 Sechskantmutter M8DIN 934 ............... lele|6|6l6|6l6]|6|6]|6l6|6|6l6|6]6|6/6/6/6]6|6l6]s6
Nuf, hex.,, M 8 DIN 934 | | - |
Ecrou & 6 pans M 8 DIN 934

15 301 451 | Hiilse fiir Schaltsicherung . .................. |3 (3 |313(3(3(3/3|3|3|3|3/3]3[3|3[3({3[3]3/3/3/3/3
- Sleeve — Locking ball | | | .
Douille de ressort de verrouillage

16 301 155 Biichse flir Anl.assérwelle e e e FRERERERREER R R R RN RN IR ERE R RN EREIEAR IR REERE]
| Bush — Starter shaft ] | a - . | - . | | | .
Bague de cenirage du démarreur aE .

17 301 161 | Stittzwinkel ... ovoiiiiiiiiiiaan e YU ]
: Bracket | |
- Equerre de support du cable d'embrayage

e e e ———— A e =it L = e e g e - - - - -
. - . :

BEFESTIGUNGSTEILE ZUM ZUSAMMEN- | _

' BAU DES GETRIEBEGEHAUSES | | | - |

TRANSMISSION CASE | |
SECURING PARTS

| | PIECES D'ASSEMBLAGE DU CARTER
| ~ DE BOITE-PONT | |

; 18 N 10 350 Sechskanischraube M 8X50 DIN 931 .... oo 220212t 202 20202 2122 202]2]2|212|2 2t2]2]2]2}
-{' - | Bolt, hex. head, M 8X50 DIN 931 | | |
Boulon a {éte hexagonale M 8X50 DIN 931 |

19 N10375 Sechskantschraube M 8X75 DIN 231 ......... 313(3(3/3|1313;3 313|133 3/3{313t3(3(3!/3[3{3[3|3
| ' Bolt, hex. head, M 8X75 DIN 931 | ' - ' |
:~L 1  Boulon & téte hexagonale M 8X75 DIN 931

Bildtale! | | 104
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HAUPTGRUPPE

| Eild-;lr. Ersatzteile-Nr,

'. R:y- ET.. Part-No.

plal:;ghe No. de piéce
20 N 10 380
21 N 10 390
22 | N12228
23 '| N 11 008
24 l 301 205 b
- | 301 207
- 301207 a

Bildtafel

Hustration

Pianche 12

. MAIN GROUP - GROUPE

Benennung
Description
Désignafion

Sechskantschraube M 880 DIN 931 ........
Bolt, hex. head, M 8X80 DIN 931
Boulon a téte hexagnnale M 880 DIN 931

Sechskantschraube M 8x95 DIN 931 .........
Boli, hex. head, M 8X95 DIN. 931 |
Boulon & féte hexagonale M 895 DIN 931

Federscheibe BSDIN 137 ............... L.
Spring washer B 8 DIN 137
Rondelle B 8 DIN 137

Sechskanimuﬁer M8DIN934 ........... A

Nut, hex., M 8 DIN 934
Ecrou a 6 pans M 8 DIN 934

Schaltgehduse ............. e e -

bis Hinterachs-Nr. 2-469 389

Gear change housing
up fo rear axle No. 2-46% 389

Boitier du levier de commande des vliesses
]usqu’é la botie-pon} 2469 389

Buchse iur Schaltgehduse .. .. .. DU Y. L -

Bush — Gear change housing.
Bague du bmher du Iewer de cnmmande des

vitesses

Blichse fiir Schaligehduse ......... IV A
ab Hinterachs-Nr. 2-46% 390

Bush — Gear change housing
from rear axle No. 2-469 3920

Bague du boitier du levier de commande des

vitesses, a partir de la boite-pont 2-469 390

Stiick pro Typ

13

14|

i L T

14

WECHSELGETRIEBE TRANSMISSION

Oty. per Type

13113 [13 1131131313

BOITE-PONT

Qte par fype

13113]

4114

5 8

| Bemerkungen
Remarks
Remarques




| HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 3 WECHSELGETRIEBE TRANSMISSION BOITE-PONT
Bild-Nr, . | - | | - o . | |
Key-No Ersaizieile-Nr. - Benennung Stiick pro Typ Oty. per Type Qfté par fype | Bemerkungen
Rappe’..i- Parf-No. ' Description | 2 Y 73 24 26 27 Remarks
planche [ No- dle piece Désignation t1134]5|6f{1|3|4]sjs|1]3|als|7|8|1|a|1]3]4]|1]3]a] Remarques
25 301215 a Dichtung fiir Schaltgehause _' (T T T T T T O T T O A R N I O IR O O O | NI A N N
0,1 mm | | - | ' !' ; |
Gasket 0.1 mm. 1 | |
Gear change housing
Joint pour boitier (0,1 mm)
- 301 215b | Dichtung fiir Schaligehsuse o AR R AR R R AR AR I IR IR ER R E
L 0,15 mm wahlweise
Gasket 0.15 mm. . { asdesired
Gear change housing - au choix
Joint pour boltier (0,15 mm)
- 301 215¢ "Dichiung fiir Schaltgehduse | AR R R AR R AR AR AR AR AN A I AR AR
Gasket 0.2 mm.
Gear change housing
__'Jt_jinf pour boitier {0,2 mm)
- | 30t251 Gelriebetrager ..................... e RS AR F RN R R A AN NN R Y DRI N I N R
| bis Hinterachs-Nr. 2-46%9 389 N Jid ' 1o |
Transmission mounting bracket
- up lo rear axle No. 2-46% 389
Berceau de support de carter
jusqu’a la boite-pont 2-469 389 -
~ | N11511 | Scheibe 11,5DIN126 ......... v | 20220 2] 2] 202 20 2] 2| 2|2 |2|2] 2| 2| 2] 2| 2| 2| 2| 2| 2| 2
~ Washer 11.5 DIN 126 | | % I A e
Rondelle 11,5 DIN 126 | | N |
- N 11010 Se@skan.imu%ierMTU- DIN934 ............. 29212122212 2|2|2|2][2(2]|212]|2]|2}2 21 2] 2| 2] 2f 2
| Nut, hex.,, M 10 DIN 934 | | | |
| Ecrou 2 6 pans M 10 DIN 934 ._
Bildtafel . | | 1[}6I
© MNustration §Z =
| Planche . |
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f Key-No.
| Rappel
| planche

HAUPTGRUPPE -

Bild-Nr.

26

27

29

30
31
32

33

Bildtafel

Ersafzteile-Nr, .

" Part-No.
No. de piéce

301 255

301 257
N 12 240

301 263

N 10515
N 12228
* N11008

301 291

liustration

Planche

'MAIN GROUP - GROUPE

- Benennung
Description
Désignation

| Gefrlebeirager ohne Spannband ...........

ab Hinterachs-Nr. 2-469 390
Transmission bearer without mounting strap
from rear axle No. 2-469.390

Berceau de support sans bande de fension

a parlir de la bolte-pont 2-46% 390

Befestigungsschraube flir Getriebetrager . ...

Bolt — Transmission mounting bracket
Boulon de fixation du berceau

FedersdiEIbe B 20 DIN137 ... .. .

Spring washer B. 20 DIN 137
Rnnde[le B 20 DIN 137

H:n’reres Gummimetall- Lager ..... e e

ab Fahrgestell-Nr, 20-035112
Rub_ber cushion, rear
from chassis No. 20-035112

Pahn métai~-caoutchouc arriere
a parhr du chéassis 20-035 112

Sechskanismraube M B8X15 DIN. 933 ....... o
- Bolt, hex head, M 815 DIN 933

Buulnn a téte hexagonale M 8X15 DIN 933

Feders_chegbe B8DIN137........ i

Spring washer B 8 DIN 137
Rnnde[le‘-._B- 8 DIN 137

Sechskanfmuﬂer MB8DIN%34 . ....... N |

Nut, hex.,, M 8 DIN 934
Ecrou & 6 pans M 8 DIN 934

Anprefplatte flr Gummilager ...... PRT

Transmission mounting plate, front
Plaque de serrage pour silentbloc

107

! Bemerkungen
| Remarks
¢ Remarques
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| Bild-Nr.,

- Ersatzieile-Nr.
I;Ey-NT Part-No.
pgﬁgﬁe_ No. de piéce

34 | 301297
— 31 297 a
- | 301299
.l
35 1 NA1 511
| |
| 36 N 10 572

|

Bildlatel - -

- Hiustration ] 2 e
. Planche Cr
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HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 3

Benennung
Descripfion
Désignation
Gummilager fiir Getriebeaufhdngung ........

Rubber block — Transmission, front

Silentbloc de boite de viiesses

Gummilager fir Ge’rriebéauihangung e
Rubber block — Transmission, front
Silentbloc de boite de vitesses

Beilegscheibe fiir Gummilager ... ... e
Shim — Rubber block
Cale pour silentbloc

Scheibe 11,5 DIN 126 ........... T

Washer 11.5 DIN 126
Rondelle 11,5 DIN 124

Sechskanischraube M 1022 DIN 933 ..... T
Bolt, hex. head, M 10X22 DIN 933
Boulon a féte hexagonale M 10X 22 DIN 933

108
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Beispielsweise wird die Antriebswelle nach sechs Vor-
kontrollen auf einem Viellach-Mehgerdt an sechs Stellen
;&; " gleichzeitig geprift, wobei Konirollampen die elekirisch
. _ ubertragenen Mekergebnisse anzeigen.




HAUPTGR.UPPE + MAIN GROUP - WECHSELGETRIEBE TRANSMISSION BOITE-PONT

Bildtafel
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HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

Bi!d-N r.

Key-No
Rappel

4

Bi dtafel

planche

Ersatzteile-Nr.
'! Part-No.
No. de piéce

- 301 305

N 12420

_'3:01 313 a
301 317
:3!)1 321
N :1 2707

301 333

301 339

Nastration '|3 2

Planche

p B — e —— . -

Eenennung
Description
Désignation

RADER, WELLEN - GEARS, SHAFTS
ARBRES ET PIGNONS

- Aniricbswelle . ........... R |

Main drive shaft
Arbre primaire

Sicherungsring 20%1,2 DIN471 ............ :
Lockring 20X 1.2 DIN 471 |
Segment d'arrét 20X1,2 DIN 471

Dichtring fiir Antriebswelle ... ..ovvvvno...

Qil seal — Main drive shatt

Joint d’étanchéité sur arbre primaire.

Ring—RiilenlagEr fir Antriebswelle, hinfen . ...
Ball bearing — Main drive shaft rear.
Roulement arriere d'arbre primaire

Sichefuné_;ﬁ;ing far Ring-Rillenlager ..........
Lockring — Ball bearing :
Segment d'arrét du roulement arriére -

Scheibenfeder 5X7,5 DIN 6888 fir Zahnrader

Woodruff key 5X7.5 DIN 6888

~ Clavette disque 5X7,5 DIN 6888 pour pignons

Ring-Rillenlager fur Antriebswelle, vorn . e
Ball bearing — Main drive shaft (front)
Roulement avant d'arbre primaire

Haltering fiir Ring-Rillenlager, vorn, 2,0 mm ..
Retaining ring — Ball bearing, front (2.0 mm.)
Bague d'arrét de roulemenf avani (2,0 mm)

11

22

4
f11(1]1]1
1110111
1111 ]1]1
AERERERE
BERERERE
20212122
BERERERE
At

111
A
111
1
1|1
212
1|1

.'_l._
e m——
N - SN — e em

Qté par type
26

24

4

1

3

Bemerkungen
Remarks
Remarques
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HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

Ersatzfeile-Nr.
Part-No.
No. de pigce

~ | 301341
~ | 301343
'9. 301 355 a
10 | 301357
ST :301_3'3:_.1'
- ] .301_ 36.3

12 301 363 a

 Bildtafel

Hlustration 13

Planche

Benennung
Description
Désignation

Halfering tir Ring-Rillenlager, vorn, 2,1 mm
Retaining ring — Ball bearing, front (2.1 mm.)
Bague d'arrét de roulement avant (2,1 mm)

Haltering fiir Ring-Rillenlager, vorn, 2,2 mm ..
Retaining ring — Ball bearing, front (2.2 mm.)
Bague d'arrét de roulement avant (2,2 mm)

Ring-Zylinderlager auf Triebling, hinfen . . ...

Ball bearing — Bevel shaft (rear)

Rnulemenf arriere & rouleaux cylindriques
d’arbre secondaire

S’prengri-ng auf Triebling .......... .. ....
Circlip
Segment d'arrét sur arbre secondaire

Zahnradpaar fir 3.Gang ................ .

Pair of gears (3¢ speed)

-Couple de pignons de 3éme vitesse -

Fithrungshllse fiir Triebling ................
~ Guide sleeve — Bevel shaft

Manchon-guide sur arbre secondaire

.......

Flhrungshiilse fr Triébling ....... e e
~ (nur bei Verwendung von Triebling und
~ Tellerrad 517 141 b und 517 141 <)

Guide sleeve — Bevel shaft
(only if crown wheel and. bevel pinion

517141 b and 517 141 ¢ are used)

Manchon-guide sur arbre secondaire

(uniquement pour les couples coniques
517 141 b et 517 141 ¢)

112
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Remarks
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HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

| Ersatzteile-Nr, | | 'Benennung
Pari-No. - Description
No.de pigce ~ Désignation

Bemerkungen
Remarks
Remargues

13 301 367 Abstandscheibe fir Fihrungshiilse .......... . (RS EERENEEERE LN NN RN RN RN SR |
| | - Spacer — Guijde sleeve . | |
( - Rondelle entretoise pour manchon-guide - : -

14 | 301371 - Sicherungsring fur Fihrungshilse . .........., (SN IR NS R RIEERIE : ]
| Lockring — Guide sleeve - | |
| Segment d'arrét du manchon-guide "

o | 301 371 a StcEErungsrmg ftr Flhrungshiilse ... ... e 1111111119101 EFEREERE Avt| 1 1111711
| Lockring - Guide sleeve . | - o | -.
o | | |' Segmeni d’'arrét du manchon- gmde i - |

15 301 375 Schalfstift fir Fahrungshiilse ... .......... o909 l9 9999 9]9]|9i9199/9/9]/919:919[9/9]99]9
| Driving pin — Guide sleeve ' | | |
| Broche pour marnchon-guide |

- 301 375a | Schaltstift iur Fithrungshilse (mit exzenirlschem 19(91919{9(919/919:9(9(919:9,9 99999 9|99 9]

" | Ende) | |

~ Driving pln — Guide sleeve (with excenirlc end)
Broche: pnur ‘manchon-guide (blseautee)

Y 16| 301379 | Schaltring fir 3. und 4.Gang ...... e AR I AR IR AR AR AR AR IR I R |
- - Selector ring (3* and 4'h speed) | | | | 1
Anneau baladeur des 3&me et 4&me wiesses B 1. | | o

17 301383 a .Schleberad fir 1. und 2. Gang ...... SRCORPRPRNCRE [ 0 I T O O I I T I I R O O B U M 1
) ' Sliding gear (13! and 2"d speed) | ] |
( | Pignon baladeur des 1ere et 2éme wieases |

A —— T — ——————— et ¢

{8 301 390 Zshnradpaar fir 4. Gang ... ... .. e R TR IR IR I IR AR IR R AN AR IR A IR A R
Pair of gears (4" speed) .
Couple de pignons de 4éme vitesse

- Bildtafel o 113
lilustration ' -
Planche:
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WECHSELGETRIEBE TRANSMISSION BOITE-PONT

Bild=Nr.,
K ey-No,
Reppel
I planche

Bemerkungen
Remarks
Remarcues

Ersatzteile-Nr, | Benennung Stlck pro Typ - Qty. per Type Ofé par type
Pari-No. Description

No. de pigce |~ Désignation

19 301 391 a Buchse fur Zahnrad 4. Gang auf Triebling . , . .. 1 |11 |1 |1
Bush - 4" speed sliding gear
Bague de pignon de 4éme vitesse, sur arbre |

seécondaire

= 30t 395 Ausgleichscheibe 0,15 mm | (1 (1 [0 1 [t (et ie bt (et ie i1t 01]1

| auf Triebling - | B

Shim 0.15. mm. — Bevel shaft

.Rondelle de réglage (0,15 mm)
sur arbre secondaire

. 20 - 301 396 a Ausgleichscheibe 0,2 mm | B RN R A O I T I T O T T A T T O T A T A AT O '1  11110111

| - - auf Triebling | wahlweise |

!E . Shlm 0.2 mm. — BEVEI Ehﬂﬂ' as dESirEd

f’ | Rondelle de réglage (0,2 mm)
sur arbre secondaire

au choix

|

|

| - 301397a | Ausgleichscheibe 0,3 mm | (1 (1 (1 |1 [ e b
! | | auf Triebling - - R . _

| Shim 0.3 mm. — Bevel shaft | |
| Rondelle de réglage (0,3 mm) N |

] sur arbre secondaire

R o T L] S, - [R——
EL T

21 301401 a | Kugellager fir Triebling, vormn .............. Pl oo o oo o fo oo e fafapaloinn |l
Ball bearing — Bevel shaft {front) | | | | |
-~ Roulement avant pour arbre secondaire | R L

r———— JE—
—

1 | 22 I 301405a | Sicherungsring fiir Kugellager . .. . ... . R R R RN N N R R R NS FE
. | Lockring — Bail bearing * | S .
Segment d'arrét de roulement

x 23 | 301455 Ricklaufrad fiir Rickwartsgang .......... R tt ittt it Tt (1t 1 1 i1 (111
| o | Sliding gear — Reverse speed | | ? P |
' Pignon baladeur de marche arriére - | ' -

| _. 'B:.i.lldiafe'l | - | . 114
“lustration |3 |
Planche




HAUPTGRUPPE -

Bi ld=Nr.

| Key-No.

Rappel
| planche

24

25

26

|
27

28

29

31

Biidtafel

Ersatzteile-Nr.

Part-No.
No. de piéce
301 459

301 463 a

301 467

N 12 450
301 475
301 479 a

301 483 a

301 487

. A

301503

INustration ]3

~ Planche

MAIN GROUP - GROUPE

Benennung
Description
Désignation

‘Biichse fur Riicklaufrad ................ e

Bush — Reverse speed sliding gear
Bague de pignon baladeur de marche arriere

Rucklaufradachse ........... ... ... ... ..., .

Shaft — Reverse speed sliding gear |
Axe de pignon baladeur de marche arriere

Sperrstitck fur Ricklaufradachse ...... e '

Lock plate — Reverse speed sliding gear shaft
Clavette pour axe de pignon baladeur de
marche arriere

Ben;-fngsicherung 15DIN6792 ..............

- C-Washer 15 DIN 6799

Sareté Benzing 15 DIN 6799

Schaltgabel fiir 1. und 2. Gang ......c.......

Selector fork (15 and 29 speed)

Fourcheite des fere et 2éme vitessés

Schalfsfaﬁge fir 1. und 2. Gang .. ......

Selector shaft (ist and 27 speed)

Axe de fuurcheﬁe des 1ére et 2&éme wfesses

Schaligabel fir 3. und 4. Gang .... cia.
Selector fork (39 and 4t speed) .
Fnurcheﬂe.-des 3éme et 4éme vitesses -

Schalfsiange fir 3. und 4. Gang ..... .....
Selector shaft (3" and 4% speed)
Axe de fourchetle des 3eme et 4&éme vifesses

Schaltgabel fir Riickwértsgang ....... e
Selector fork (reverse speed) |
Fourchette de marche arriére

-—

115

| Bemerkungen
| Remarks
i Remarques




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

Bild-Nr,
Key-No.

Rappel
planche

32

33
34
35

Bildtafel

{llustrafion

- Planche

Ersatzteile-Nr.
Part-No.
No. de piece

301 507
301513
301519
301 523
3"01.: 527

301 533

13

o
R
e
[T |

Benennung
Description
Désignation

Schalistange fur Rlckwarisgang ........ S

Seleclor shaft (reverse speed)
Axe de fourchetie de marche arriére

'Vierkénfsd'lrau_be- fur Schaltgabel .,.........

Screw — Selector fork (square head)
Vis & téte carrée pour fourchette

Riegelfeder fiir Schaltsicherung ............

Spring — Locking. ball
Ressort de verrouillage

Riegelkugel fiir Schaltsicherung ............

Locking ball — Selector. shaft
Bille de verrouillage |

Riegel fir Gangsperre ........ PR e »

Lock — Gear locking key
Bonhomme de blocage d'axe de fourchette

Schalthebel, innen .................... .

Gear change lever, inner
Levier de commande des viiesses

116

| Bemerkungen
Remarks
Remarques
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entsprechen
den geforderten

Toleranzen

Die Schaltgabeln unterliegen, wie alle Teile der VW-
Aggregale, einer genauen Konirolle auf Mahhaltigkeit.
Ein elekirisches Vielfachmehgeréat erlaubt schnelle Prifung
der Mahe auf hunderistel Millimeter.




MAIN GROUP - GROUPE

ax

- B

5
¥
a
S

i

7 -
: 5 -..
e I

£

.
¥ .
Tyl h'?:?;_.

181 :'I .... 1
phi] e S
AL

FhE" o R R ey e

Bi |dfﬂf&| ' i .. |
Hlustration
Planche




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

Biled-Nr.
Key-No.
Rappel
planche

Par{-No.
No. de piéce

{ 305 031

2 | 101111

3 | 301115

4 | 1011932
s | 305127

6 N 14 459

_ N 14 460
Bildtafel

llusiration 14

Planche

Ersatzieile-Nr.

Benennung
Description
Designation

GETRIEBEGEHAUSE
{Synchron)

TRANSMISSION CASE
(syn‘d*nrnmesh)

CARTER DE BOITE- PONT

(synchronisée)

Geirle'hegehause e e e
Transmlssmn case " -
Carter de bo‘i‘ie-poni

| Zylmdershﬁ fir Gehduse-~Trennilache . ...

Dowel pin — Crankshaft housing.

3

R

= 4 8 =

Gnupllle cylindrique pour assembiagé de carfer |

Verschlufjsiopfen fir Gangspetre ........
Refaining plug
Obfurafeur

Oiablabschraube M 18X 1,5 flir Geirlabegehause

Qil drain plug M 18 1.5

Bouchon M 18X 1,5 de vidange de carfer

(bnlfe-puni)
Verschluhschraube fiir Oleinfiiilung .
Qil filler plug
'Bnuéhnn de l'orifice de remplissage z

Shﬂschraube BM 10 A X 45 fir Anlasser o

Stud BM 10 A X 45 — Starter
Goujon BM 10 AX 45 pour démarreur

iiii

Stiftschraube CM 12X1,5 A/M 10)(45 iur

Anlasser

Goujon CM 12)(1 5 A/M 10X 45 pour demé

“Stud CM 12X 1.5 A/M 10X 45 - Sfarier

I'ELII'

.-
ik

12 |

119

21

a8

Stick pro Typ
22
4|

L F

23

(]|

Qté par type
24

26
3

27

Bemerkungen
Remarks

Remarques




Bild-Nr,

| Ersafzteile~Nr,
I(Ri?_NET - Pari-No.
Slanche | No: de pidce
7 N 12230
8 N 11 010
9 N 14 455
- N 14 456
]
10 l N 12228
11 N 11008
12 | N 14 405
- N 14 406
Bildtafel .-
IHusiration '|4

Planche

~ HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 3

Benennung
Description’
Désignation

Federscheibe B 10 DIN 137
Spring washer B 10 DIN 137
Rondelle B 10 DIN 137

-------------------

Sechskanimutter M 10 DIN 934
Nut, hex., M 10 DIN 934
Ecrou & 6 pans M 10 DIN 934

I_Ill!flllrill-'i'il-_l_;f

Stiftschraube BM 8 A X 31 fiir Lagerdeckel ....
Stud BM 8 AX31 — Axle tube refainer
Goujon BM 8 AX31 de flasque de trompette

Stiftschraube CM 10 A/M 831 flr Lagerdeckel

Stud CM 10 A/M 8X 31 — Axle tube refainer

Goujon CM 10 A/M 8% 31 de flasque de
trompetie |

Federscheibe B 8 DIN 137
Spring washer B 8 DIN 137

lllllllllllllllll

‘Rondelle B 8 DIN 137

Sechskanimutter M 8 DIN 934 .. .cocnvnn.. ..

Nut, hex., M 8 DIN 934

Ecrou & 6 pans M 8 DIN 934

Stiftschraube AM 8 A X 46 flir Schaligehause ..

Stud AM 8 A X 46 —~ Gear change housing

Goujon AM 8 A X 46 pour boitier de levier de
commande des vilesses

Stiftschraube CM 10 A/M 8X46 fiir Schalt-
gehause -
Stud CM 10 A/M 83X 46 — Gear change housing

Goujon CM 10 A/M 846 pour boitier de

levier de commande des vitesses

12

12

12

120

12

12

12

12

12

12

12

12

12

¢ h

12

12

12

12

12

12

e

ad ajr f

12

1212

12112

12

12

12

1212

12

12

12

Qi’y.. per Type
23

1

12

12

12

3

12

12

4

12

12

12

12

12

12

5

12

12

12

12

12

12

12

Qfié par type

12

12

12

i2

12

[ @

12

12

12

-y

1 1

11 1

12/12
ba_-s
12]12
12112
6| 6
b 5

12

12

12

12

12|

. L}
-. : - : . “u
.. et S .
: . el s 'y
- M D PN »
ren S
e, . ..

Bemerkungen
Remarks
Remarques




26 ' ” ~

PTGRUPF t ROUF ROUF - WECHSELGETRIEBE TRANSMISSION BOITE-PONT
Bi.ld-:l-lr,- e reatgteile-Nr. -  Benennung | Stiick pro Typ Qty. per Type Qté par type Bemerkungen
KRE-?- '] Pari-No. Description | 21 22 23 24 26 27 Remarks
dppe i r TR ; | ’
planche| No-de piéce | Designation 1134|561 |3]a|5]8|1|3|a|s5|7|8|1]a|1]3]a]|1]3]|a] Remarques .
! i
| 3 N11517 | Scheibe 95DIN126 ....................... |6 |6 |6|6|6 6 6|6 |616|6(66|66|6/6/6/6[6|6][6]6|6
( - Washer 2.5 DIN 126 ;
. Rondelle 9,5 DIN 126 :__
) 14 N 11 008 Sechskantmuter M8 DIN 934 .............., 6 |6 |6 |6|6|6 6|6 66|66 |6|6|6|6(6 6(6|616|61(66
| Nui, hex., M 8 DIN 934 | '
Ecrou & 6 pans M 8 DIN 934
15 | 301151 | Hilse fir Schalisicherung ......7....... oo 13303033 (303 (3 3|3 (3|3 (3(3(3(3(3(3/3|3|3}3/3]3
Sleeve ~ Locking ball S ' , :
Douille de ressori de verrnunllag’f
t6 | 301155 | Bichse fir Anlasserwelle ....... e [ P R R R R R R N R R T N R R R R EE AR E N AN
" Bush — Starter shaft 1 - | F |
R _Bague de cenfrage de l'arbre du demarreur
47 | 301161 "';":""smiminkel ...... T S LI R R N R R N R R R RN R E R A
i - S e e Equerre de sup_pnr’r_-d.u cédble d'e ibrayage
BEFESTIGUNGSTEILE ZUM ZU MMEN-
BAU DES GETRIEBEGEHA§SES
| | TRANSMIS_SION CASE}
SEC‘URING PARTS
PIECES D'ASSEMBLAGE DU QARTER
DE BOITE- PONT '
18 N 14 419 Stiftschraube AM 8 AX112 ......... L R R R R RN N AR ERER AR AR E NI
(- : Stud AM 8 AX 112 | .
.. " Goujon AM 8 AX112 -
' 19 N 10 350 Sechskantschraube M 8X50 DIN931 . .%...... J2 (2 ]2 |2{2 |2 (22 (2{2|2|2|2]2 {22 |2|2}2]2(2|2|2]2
| - Bolt, hex.-head, M 8X50 DIN 931 }§ _. é
Boulon & féfe hexagonale M 8X 50 DIN 931
. g |
! |
Bildtafel - 121

I[Iusirahan ]4

I o Pland‘le




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

Ersafz’faile—Nr. | | Benennung | Qty. per Type | Qté par type . Bemerkungen
Pari-No. Description 23 24 S Remarks
No. de pigce Désignation | ils |7 |3 | Remarques
20 N 10 375 Sechskantschraube M 8x75 DIN 93t ........ }3(3|3|3/3/3|3[3}3{3/3{3(3|3/3[3/3:3[3:3/3|3|3|3
Bolt, hex. head, M 8% 75 DIN 931 ' - : o
Boulon a téte hexagonale M BX75 DIN 931 | : SR E -
21 N 10 380 Sechskantschraube M 880 DIN 93t ........ |22(2(2{2|2|2[2|2]|2 2 21212022220 2[2[2]22]2
- Bolt, hex. head; M 880 DIN 931 . | |
Boulon a téfe hexagonale M 8X 80 DIN 931 __ | | | i
22 N10 390 ~ Sechskantschraube M 895 DIN 931 e lelelel 66616 66| 6 d 6166|6166 666 6|66 ! 6
| - Bolt, hex. head, M 8x95 DIN 931 o | g |
Boulon 3 t&te hexagonale M 8X95 DIN 931 } S
23 N12228" | Federscheibe B8 DIN 137 ................. 1414|1414 1414 14] 14 ]14] 1414|1414 14|14] 14| 14] 14] 14 1414 14] 14| 14
1. Spring washer B 8 DIN 137 " i SR |
~ Rondelle B 8 DIN 137
24 | N11008 | Sechskantmutier M 8 DIN 934 .............. 14 14{14]14]14]14 14/ 14| 14| 140141414 14| 14] 14| 14] 14] 13| 14] 14| 14|14, 14]
) | Nut, hex., M 8 DIN 934 | . -' -
l Ecrou a 6 pans M 8 DIN 934
25 - 305205 Schaligehduse . ...... R (I T e T L PR BN O Y IR O T O IR N B
| " | Gear change housing '- - (. RN
, Boitier du levier de commande des vifesses
26 | 301207a| Biichse fiir Schaltgehduse ............ A 22202 2]2]2]2/2/R|212|2]|2] 2|22 2|2 2 2|2 2|2
1 | | Bush — Gear. change housing | B - S R -
5 | Bague du boitier du levier de commande des | | ® | | IR
vitesses o - |
’; 27 305215 a Beilage fiir Schaligehduse (Papier} .......... ngch Bedalrt a3t rlegqujred -1selon|bles|loin |
IR - - Joint — Gear change housing {paper) - : | :‘
Joint pour botitier {papier) - | E- |
— 305 215 b B'Eilﬁge far SChEHgEhEUSE (PEPiEI") .......... n g ¢ h .Ei e id alr f] 3 a 3 t|e g u | or ja d| {35 e | e n| bijeg slo iln
. Joint — Gear change housing (paper) | - " -
Joint pour boitier (papier)
. 3
Bildtafel . | - 129
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HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

'_ Ersatzieile-Nr. ~ Benennung - | lek pro D} _ | Bemerkungen
Part-No. Description - - 1 Remarks
No. de piéce - Désignation | | | - y Remarques

_ - 305 215 C.. -BE”EQE fir SChEHgEhEUSE (Pa&:er) ..... | 1l"t ajch Bedalrt| -lasg rleguire d| » js gl onibesl in
( | Joint — Gear change housing (paper) | A

5 , s

Joint pour boitier (papier) . - - IR
4 |
% -

28 305 219 Dichtring 0,1 mm zwischen Geitigbe und Schali- | nalch Bledalrt]e|asd riegluir JTi.d - |selon|besfiln
gehéause . | T C |
- Gasket 0.1 mm. befween fransm sion and gear | :
. change housing
"'Jc:ini (0,1 mm) entre carfer et b mer |

- 305 219 a llchmng 0,2 mm. zwischen Gefrle eund Schali-. nalch Bedalrt|-fasg rlealuiréd! -|salon/besiji]n |
i gehduse L | | | | : : |
_f@Gaskei 0.2 mm. between transmist mn and gear' o '
- change housing -

| Jmni (02 mm) entre carier et bm jer

- 3052195 Dtchfring 0,3 mm zwischen Gefneb und Schali- nach Bedapit|-Jlag rleguired| |sdlopnibespiln
S gehéuse | | |
Gasket 0.3 mm. beiween fransmissif n and gear
change housing -
Joint (03 mm) enire carfer et bmh r

| - | 29 301 255 Geirlebeirﬂger ohne Spannband e E TR IR EEEER R 111 IER YRR R R IRERIERER R
- \Transmls.smn bearer without muunh ; sirap : | - | | |
'Berceau de supporf sans bande de i nsion | |

30 | 301257 Befeshgungsschraube fiir Gefricbetrddet ..... |2 |2 2. 202012121222 ]212(2|212]2{2|2]2 2121212 2]
- Boli — Transmission mounting bracket § |
( Buulnn de hxahnn du berceau

31 N 12 240 Feé!grscheibé B20DIN 137 .......... '. ...... 202122222212 {2|2|2)|2 %'._2 2121202121212 22/|2¢
Spring washer B 20 DIN 137 - ‘i | .
Rondelle B 20 DIN 137

Bildiafel i : | 1 _
lifustration '|4 - 123
Planche
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Bild-Nr,
Key-No.
Rappel
planche

32

33

34

35

36

37

39

Bildtafel
Husfration
Planche

| HAUPTGRUPPE

! Ersatzteiie-Nr.

Part~-No.

No. de pigce

301 263

N 12228

N 11 008

N 10515

N 12 228

N 11 008

301 291

301 297

301 297 a

“

. MAIN GROUP - GROUPE

Benennung
Description
Désignation

Hinteres Gummimetail-Lager ........ e
Rubber mounting, rear
Patin méfal-caoutchouc arriére

Federscheibe B 8 DIN 137 . U )

Spring washer B 8 DIN 137
Rondelle B 8 DIN 137

Sechskantmutfer M 8 DIN 934 .. ......... .

Nut, hex., M 8 DIN 934
Ecrou a 6 pans M 8 DIN 934

‘Sechskanfschraube M 8% 15 DIN 933

Bolt, hex. head, M 815 DIN 933

3

Boulon a téte hexagonale M 815 DIN 933

Federscheibe B8 DIN 137 ..... e

Spring washer B 8 DIN 137
Rondelle B 8 DIN 137

Sechskanimutter M 8 DIN 934 ... ............

Nuf, hex.,, M 8 DIN 934
Ecrou & 6 pans M 8 DIN 934

Anpreﬁplaﬂé fir Gummilager ..............

Transmission mounting plate, front
Plaque de serrage pour silentbloc

Gummilager fiir Getriebeaufhangung
Rubber block — Transmission, front
Silentbloc de boite de vitesses

..........

Ghﬁmilager' fiir Getriebeaufhdngung ........

Rubber block — Transmission, front

Silentbloc de boite de vitesses

124

Bamerkungen

Remarks

| Remarques




IKey-No.

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP

 Bild-Nr.

Ersatzteile-Nr,
PE I'i"Nﬂ ’
No. de piece

Rappel
planche

301 299

N 11 511

N 10572

 Bildtafel

Hlustration ]4
Planche

Beilegscheibe f{iir Gummiiage

Shim - Rubber block

Cale pour silentbloc

Scheibe 11,5 DIN 126

‘Washer 11.5 DIN 126
- _jRnndelle 11,5 DIN 126

L . - et
% P o T - N T . . .. -
x = e P LT, . -t . T - ..
L T L L Dol e = - -
. . . - . LY - . . L

oy e i e

GROUPE 3

Benennung
Description .
Désignation

— [T TR -
RN SRR
A Sy s

"’
rg ............. '

_'..":E?Sechskanfscl'lraube M 10X 22 D 933 ........ 12
"’Bq!j hex. head, M 10X 22 DIN 933 .
"Bqulnn 4 téte hexagonale M 10 22 DIN 933

125
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WECHSELGETRIEBE. TRANSMISSION

Stack pro Typ

s5te|113]4

2

Qty, per Type

1134

23

BOITE-PONT

Qié par type’
24 26
4111371411

Bemerkungen
Remarks
4 Remarques
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HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE WECHSELGETRIEBE TRANSMISSION BOITE-PONT

Bildtaiel |

Hlustration ]5
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HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

Bild-Nr.
| Key-No.
Rappel .

planche

Bildiafel

Er saizi.eile-Nr.

Part-No.
No. de piéce
. 305 305

305 309

305311

[ - 3013134

301317

301 321

N12707

305327

.. Iilusirahon ]5
- Planche

'--_;_ ......

'Aniriebswelle P
" Main drive shaft
- Arbre primaire

'-‘.Sedlskanirnuﬁer fir Aninabswel S  1 11 11 14 |1 1' 1
‘Nut, hex. — Main drive shatt ¥ - s

| S:ﬁarungsblech flir Sechskanfmu er RPN S [RRERERE 1 (1
~ 'Lock plate — Nuf, hex. ' | -
.Arreimr d'écrou a 6 pans

| D:cahirlng fiir Antriebswelle . ...... t :1 1 111t (1%

Segmem‘ d arrét de rﬂulemenf

~ Distanzbiichse zwischen 3. und 4. Gan ad B C ORI I P I E
- Spacer between 3'4 and 4" gears ' T
. IBague enfretoise (entre pignons des 3me et

Benennung

Y PR
Description -
Désignation

RADER UND WELLEN
~ GEARS, SHAFRTS.
ARBRES ET meqous

'.-.

Ecmu a 6 pans d'arbre prnmalre

Qil seal — Main drive shaf |
Jnmf-d'afanche:’re sur_arbre primai

| R:ng-RlHenlager flir Anfrlebswe!le, mien .. '.1:37'1__ 1 f 111 1|1
- Ball bearing — Main drive shaft, rea SR EU i B
" ‘Rouleméent arrigre d'arbre primaire§ -

Slch'eru.ﬁ":gsrmg fiir Ring-Rillenlager §.. . ... - i1 111 {1 {1 |1
ankrmg Bail bearing . N |

Scheibenfeder 57,5 DIN 6888 N R 22222022

Woodruff key 5%7.5 DIN 6888
CIaveHe—dlsque 5% 7,5 DIN 6888

4eme wiessesj

22

el 7l 2

4

Qté par type
26
3

Bemerkungen |

Remarks
Remarques




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE ~ WECHSEIGETRIEBE TRANSMISSION  BOITE-PONT

| Bild-Nr. Ersatzieile-Nr, | o . - Benennung el per TypIe Cte par type Bemerkungen
Key-No, - T _ _ - vk
Rapoel Parf-—Nq.. | | Description. | Remarks
PPS No. de piéce | ‘Désignation Remarques
9 305 333 'Ring-Rilleﬁ!éger fﬁr Antriebswelle, vorn ... .. 1t 1111111, 1111111 I NN REERE R R R EE:
' ~ Ball bearing —Main drive shaft, front | - 1II L
Roulement avant d'arbre primaire - |
10 | "N12352 | Sprengring fiir Ring-Rillenlager ............. |4 [t 1t 1111 141 |1]1 RN AR AR R R ER R
| Circlip - Ball bearing g
' Segment d'arrét de roulement . - SR |
1t | 301355 a ~ Ring-Zylinderlager {ir Tneblmg, hlnien e B PT T 1 i1 IR ERERREE SERERRERER
| ' Ball bearing — Bevel shaff rear | | | T 1
" Roulement arriere & rnuleaux cy!mdrtques | | i ‘
~ d’arbre secondaire | o S I R 1N |
42 I 305357 Ausgleichscheibe 0,1 mm fiir Synchrnnkorper | |ndch B. al-_.{lﬂ a r il | a tle glufred| - {sdlba b ksl iln
- | Shim 0.1 mm. —Clutch gear | R N 1 - 0 '-
Rondelle de réglage, 0,1 mm, pour mnyeu ’ 1 r-
synchroniseur | o | “i ]
- | 305357a | Ausgle:chsche:be 0,2 mm \ fir Synchrnnkarper - nach H el alrt| - lal cle u} wuiréd| -{sd] :.n bk si i|n
C |  Shim:0.2 mm. — Cluich gear - - | "
- Rondelie de réglage, 0,2 mm, pour moyeu

synchrnniseur
| P 13 1 - 305361 | Synchronkérper fir 2.Gang ....oooihiinn... LA S T I T I I IO O 111 (11 1111 1 1] 1]1]1 11
o o o | Clutch gear - 2nd gear | ' : Ll
1 D Moyeu synchroniseur de 2&me vitesse

14 305 365. | Sperrfeder fiir t. und 2. Gangrad ............ 3(3(3 303(3[3/3[3BB|3[3(3/33/3{3[3[3[3/3[3(3]3

| | Spring - 15t and 2m¢ gears '. - ' | -
- | Ressort de verrou pour pignons des 1ére el
~ 2eme vitesses
15 305 369 | Sperrstiick fir 1. und 2. Gangrad ........ v 3133131331303 03H3131313(313(3(313[313[313/3¢(3
| Shifting plate — 15t and 27 gears S "
i Verrou (1ere et 2éme vilfesses)

Bildtafel - | - | 128
‘Nlustration ] 5 : .
Planche




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

‘Rappel
1 planche

16

17

18 .

19

a0 |

21

| .. 22

23

- Bildtafel

Bild-Nr.
_KE}{-ND.

Ersatzteile-Nr.

Part-No.

No. de piece

305 371

305 373

305 377
305 383

- 305385

305 387

305 397

305 401

[Hustration ‘5

Planche

Benennungx:
Description
- Désignation

Sprengring B oh e om ok n s e ke ke '..'li;ilt.l -'a-i--q.--;;

Circlip
Segment de calage des verruus

| Rad fir 1. Gang auf Trleblmg .......... i
Geat (1 speed) on bevel shaft |
-Plgnnn de 1ére vilesse sur arbre secondaite

.....

Synchronizer stop ring — 2nd gear

J Bague de synchronisation, 2Ef‘ﬂE VIfEESE

LE
.‘.. -,
-.J_.-;;.

Gear (2" speed) on bevel shaft &

Plgnon de 2&me vitesse sur arbre:%secnndalre

XA
1.*?-

B Synchrnnrmg fur 2. Gang S :

-.Rad flr 2. Gang auf Trlebltng . .ﬁ;;. e

Lagerbuchse fir 2. und 3. Gﬂﬂgradir?uf T”Eblmgf':
Bearing. bush for 2nd and 31-:! geass on bevel -

sha{i

Bague des pignons des 2eme ef 3 ma vliesses- 1

SLY’ arbre secondaire

zahnraéﬁaar fiir 3. Gang e

- Pair of gears (3" speed)

Couple de pignons de 3éme wfesse

Syn'éhrﬂnfi'ng fir 3. und 4. Gﬁngraa S .

Synchronizer sfop ring — 3" and 4t ¢ Ears
Bague de synchronisation (3&me ef eme
wtesses)

iiiiii

Syndwﬂnkc:rper far 3. und 4, Gangrad
Clutch gear — 39 and 4 gears
Mnyeu synchroniseur (3&me ef 4&me

L5 =
- -— - - - - .-, ..
S SRR RS e
. Pl . . FER . T .

b o=
o e T
I‘iﬂ"_‘ﬂr‘n L

iesses) "

129

Bemerkungen

| Remarks
¥ Remarques
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HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE WECHSELGETRIEBE TRANSMISSION BOITE-PONT

E“d;:i' Ersatzteite-Nr. N Benennung _ Siﬁd( pro Tfp | Qty. per Type - Qté par type | Bemerkungen
R?;pET Pari-Ne. Descr.ipiinn " 21 - 22 - 23 24 26 .27 Remarks
planche | No-de picce -~ Désignation t13{a|5/6|1]3]alsla|s|3lals]|7]a]1]a|1]3]a]t]|s]a] Remaraues
24 305 405 FederfﬁrSpérrsiﬂck__.“?.';...._...........,... 2020212122212 (2(2]|2 2 20212122121 212121212]|2
- Snap ring — Shifting plate 5 |
Segmeni de refenue des verrous
25 | 305409 Sperrstiick fiir 3. und 4. Gangrad ... ... e 3(31313[3(3(31313({3/3[3/3(33[3|3/3[3[3/3[3/33
B Shifting plate — 379 and 4h gears g
Verrou (3éme et 4&me vitesses) 1
26 305 413 Schiebemuffe fiir 3. und 4.Gang ............ [t [t {1 |11 [1][+]1 [t 1 1 D I T O A N O I A N O AR IO
- - Operating sleeve — 34 and 4 gears, - . i | a
Baladeur des 3éme el 4&éme vitesses 3
27 - 305 417 Zahnradpaar fiir4.Gang ............. R R RN RN AR NI NN RN
| - Pair of gears (4th speed) N | - | .
Couple de pignons de 4éme vitesse Q&
28 305 421 Lagerbiichse fiir 4. Gangrad ............ S R R R RN RN RN RN RN LN RE RN RN R AR R AEA RN AR
| Bearing bush — 4 gear - | i
Bague de pignon de 4eme vitesse E 'f
29 305423 Anlaufscheibe fiir 4. Gangrad ........... e FR LR ERERERERERERE (RN RN NS N
- Thrust washer — 4% gear |
Rondelle d'appui du pignon de 4eme vilesse
- 301 395 Ausgleichscheibe 0,15 mm auf Triebling ... ... | nach Bledalf|: s rleqluirdd| - |sdldn|lbbspil
IR | - Shim 0.15 mm, — Bevel shaft | - ¥ | .
Rondelle de réglage, 0,15 mm, sur arbre
secondaire |
. | | !
30 301 3%6 a Ausglei_chscheibe 0,2 mm auf Triebli_ng e . n ajc h Ble d alr I‘_~ -_ as rjeqluilraed|: - jselagn|béespil
Shim 0.2 mm. - Bevel shaft . | T | -
Rondelle de réglage, 0,2 mm, sur arbre -
- secondaire
Bildiafel! B ' | - 130 |
~Hlustration ]5 | . . - - ' . }
Planche o .' _ = | - o éﬁgf::'




31

32

33

34

35

36

37

" Bildtafel

Ersatzteile-Nr,
Parf-No.
No. de piéce

301 397 a

301 401 a

301405 a }

305 455

305 463

305 467

305 475

305 479

llustration ]5

Plam:he

Benennung
Description
Désignation

Ausgleichscheibe 0,3 mm auf Triebling

Shim 0.3 mm. — Bevel shaft
Rondelle de regiage, 0,3 mm, sur arbre
secondaire

Kugeliager fiir Triebling, vorn' . ... .. .. e
Ball bearing — Bevel shaft, front

Roulement avani pour arbre secondaire

‘Sicherungsring fur Kugellager s |
~ Lockring — Bali bearing _
) _Segmeni d'arrét de roulement a billes

Rucklaufrad

Sliding gear — Reverse 5peed
Plgnun baladeur de marche arng;e

Rucklaufradachse ........... T T S
Shatf — Reverse speed sllding ge;ar | -
Axe :c_l_e_plgnnn baladeur de mar- arriere

Sperrbnlzen far Rucklaufradachsa i
Lc:-ckmg bol’f — Reverse 5peed Slldt 3 gear shaft

- mard‘le arriere

S_cﬁaligabe'l far 1. und 2. Gang DL e
Selecior fork (!5t and 2"d speed) ¥ -
Fourchette des 1ére et 2éme 'v_ifess'__

Schaltstange far 1. und 2. Gang . .. SN |
Selector shaft (1t and 2 5peed) o

q u
111
11
11
111
1|1
111
1.1

1¢1
11
111
111
11
111

5 &

Bemerkungen
| Remarks

Remarques




38

39

40

41

42

43

44

45

46

Bildiafel

Hlustration

Planche

HAUPTGRUPPE -
Bild-Nr.|

Key-No.|

Rappel
planche

Ersaizieile-l\lr."' |
Pari-No.
No. de piéce

305483

305 487

305 503

305 507

301 513
305513
N12 228

301519

301 523

=S¥ et B e S Re w e F e e R O F

Benennung
Description
Désig_na‘i‘ion

Schaligabel fiir 3. und 4. Gang ... . ... o

Selector fork (34 and 4 speed)

Fourchette des 3&éme et 4eme vitesses

Schaitstange fiir 3. und 4, Gang ... ... e .

Selector shaft (34 and 4t speed)

Axe de fourchette des 3eme el 4&éme vifesses

Schaltgabel fiir Riickwiértsgang ........ ...

Selector fork (reverse speed)
Fourchette de marche arriére

Schalistange tir Rickwérisgang .............

Selector shaft (reverse speed)

Axe de fourchette de marche arrigre

Vierkantschraube fiir Schaltgabel

Schraube fiir Schaligabel .. e

Screw — Selector fork
Boulon de fourchette

Federscheibe B 8 DIN 137 . . .. R R AEE | f

Spring washer B 8 DIN 137
Rondelie B 8 DIN 137

Riegelfeder fiir Schaltsicherung ..............

Spring — Locking ball
Ressort de verrouillage

Riegelkugel fir Schaltsicherung ........... ..

Locking ball — Selecior shaft
Bille de verrouillage

MAIN GROUP - GROUPE WECHSELGETRIEBE TRANSMISSION BOITE-PONT
O L ' b - . Qiy. cer Tvpe

Stick pro Typ Qté par type

lllllllllll

Screw — Selector fork (square head)
Vis a téte carrée pour fourchetie

1 Bemerkungen

Remarks

| Remarques




Bild-Nr.
Key-No.
i Rappel
| planche

47

48

Bildtatel
IHlustration
Planche-

Ersatzteile-Nr.

Part-No.

No. de pigce

301 527

305 533

15

-------------

" Benennung
Description
Désignation’

Riegel tir Gangsperre . ...0.... ... ...,
~ Lock — Gear locking key B
Bonhomme de blocage d'axe de fourchette

Schalthebel, innen .. ... .. o e S

Gear change lever, inner |
Levier de commande des vitesses

o

133

Stuck pro Typ
22
4

| Qty. per Type

23

WECHSELGETRIEBE TRANSMISSION BOITE-PONT

Qié pat type |
24

26

3|

27

Bemerkungen
Remarks

Remarques




T

ORIGINAL

ERSATZTEILE

——— .

entsprechen

den geforderten

Toleranzen!

Der Traghebel mufy ebenfalls eine Unzahl von Prifungen
bestehen, wozu die hier gezeigten Konircllgerate ver-
wendet werden. Die Inspektion kontrolliert soeben die
Parallelitdt und Schrankung des Schaftes zur Bundbolzen-
bohrung, fir welche auklerst enge Toleranzen festgelegt
sind.
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